APLIKIMI PER LICENSE PER VEPRIMTARI ME GJENERATORE ME RREZE
X/LLAMPE ME RREZE X

IMPORT/EKSPORT
Aplikim i ri

e Personi juridik/ fizik:
Emri, Mbiemri(pérfaqésuesi ligjor)
Adresa
Tel
E-mail
Ekstrakti i rregjistrimit né QKB

Dokumenta pér tu ngarkuar né sistem sipas renditjes
1. Dokumenti me llojet e pajisjeve g€ do t& importohen/eksportohen sipas funksionit (ct
skaner, radiografi, grafi, panorameks, mamografi, densitometér, koronografi etj), si dhe t&
sqarohet nése do importohen/eksportohen llampa me rreze x.
2. Rregullore e brendshme mbi menaxhimin e import/eksportit t€ gjeneratoréve dhe
llampave me rreze X sipas sqarimit né€ pikén nr.1
3. Dokument mbi ményrén e ruajtjes s€ dokumentacionit sipas sqarimit n€ pikén nr. 2

Duke mbajtur pérgjegjési té ploté pér vértetésing e t€ dhénave té€ mésipérme.
I gjithé dokumentacioni t& jeté 1 skanuar né format pdf me ngjyra .

Aplikimi i plotésuar né ményré té parregullt dhe jo t&€ ploté do té sjellé vonesa pér aplikuesin pér
licensé. Bazuar né nenin 3 té rregullores Nr. 10 daté 7.01.2010 pér licensim dhe inspektim pér
marrjen e licensés, ¢do person juridik dhe fizik aplikon online jo mé& voné se 90 dité pune para
parashikimit pér fillimin e veprimtarisé. Mbas aplikimit, Komisioni i Mbrojtjes nga Rrezatimet
vendos pér miratimin ose jo t& licensés jo mé voné se 45 dité kalendarike nga data e plotésimit t&
dokumentacionit.

NE rast se aplikimi ka pasaktési dhe mungesa né dokumentacion , bazuar né€ nenin 91/3 t€ Kodit
té Pr. Administrative, afati pér shqyrtimin e aplikimit fillon nga paraqitja e ploté e
dokumentacionit.

Shénim :

1.Veprimtaria me burime té rrezatimeve jonizuese realizohet né pérputhje me Ligjin nr.8025,
daté 09.11.1995, i ndryshuar, si dhe t€ rregulloreve, kodeve dhe praktikave t€ aprovuara.

2. NE& bazé té ligjit pér mbrojtjen nga rrezatimet jonizuese dhe t€ standardeve bazé t€ mbrojtjes
nga rrezatimet , Komisioni pér Mbrojtjen nga Rrezatimet jonizuese duhet t€ njoftohet pér ¢do
veprimtari me burime té rrezatimeve jonizuese, pezullimin ose mbylljen e tyre.



Format shpjegues né lidhje me plotésimin e aplikimit pér licensé
Gjeneratoré/llampé me rreze X
Import/eksport

Pika 1-Té paragitet njé rregullore e brendshme e subjektit. N& rregullore t€ pércaktohet qarté q&
subjekti nuk transferon pajisje me rreze x ose llampé me rreze x né subjekte t€ cilat nuk
disponojné licencén pérkatése. Té pércaktohet qarté adresa e magazinimit t€ pajisjeve dhe
llampave me rreze X t€ importuara.

Pika 2- Paragit me shkrim ményrén e ruajtjes sé dokumentacionit pér t€ gjitha pajisjet dhe
llampat me rreze x qé importohen/eksportohen, listén e t€ gjithé subjekteve ku do t€
transferohen, lejet e import/eksportit t€ léshuara nga Zyra e Mbrojtjes nga Rrezatimet,
certifikatén e cilésisé sé& gjeneratorit me rreze X.
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